 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 42/2023

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que informe a Câmara de Vereadores sobre a

construção das salas de aula da nova escola da Vila do Salto, tais como, valor gasto até o

momento, qual a previsão de término da obra e quais os valores pendentes para a conclusão

da obra.

            Justificativa: Há cerca de oito anos que a obra teve seu início e até o presente

momento não foi concluída. Pais, alunos e professores esperam pela disponibilidade dessas

novas salas de aula e solicitam sua conclusão.

           Pais, alunos e professores aguardam pela conclusão da obra e disponibilidade das salas.

Tais esclarecimentos são necessários a fim de informar os munícipes que buscam por

informações.

 Luiz Alves/SC, 03 de maio de 2023.

Bertolino Bachmann

Vereador